
 

Decreto Dirigenziale n. 338 del 16/07/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 2 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.D. N. 834/2014. RETTIFICA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 45 del  20 Luglio 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che  
a. con Deliberazione n. 83 del 14/03/2013 (pubblicata sul BURC n. 22 del 29/04/2013) la Giunta 

Regionale della Campania ha approvato il Programma triennale 2013-2015 per il potenziamento 
della istruzione e formazione professionale della Regione prevedendo di attuare specifiche azioni da  
sostenere con le risorse messe a disposizione dalla terza riprogrammazione del Piano di Azione 
Coesione, di cui alla D.G.R. n. 756/2012, per un importo complessivo pari ad € 50.000.000,00 ed 
individuando quali soggetti attuatori delle azioni programmate i  Poli Tecnico Professionali; 

 
b. con Decreto Dirigenziale n. 150 del 17/05/2013 (pubblicato sul BURC n. 28 del 27/05/2014), in 

armonia con le linee guida emanate con la D.G.R. n. 83/2013, è stato approvato l’Avviso Pubblico 
per la presentazione delle manifestazioni di interesse alla costituzione dei Poli Tecnico Professionali 
da parte di soggetti pubblici e privati; 

 
c. con Decreto Dirigenziale n. 3 del 6/11/2013 é stato approvato l’elenco delle manifestazioni di 

interesse ammissibili (n. 96), agli esiti delle attività di verifica svolte dal Nucleo appositamente  
istituto con Decreto Dirigenziale n. 202 del 31/07/2013; 

 
d. con Decreto Dirigenziale n. 834 del 31/10/2014, in attuazione della citata deliberazione n. 83/2013, si 

è preso atto dell’elenco dei Poli (n. 93) formalmente costituiti alla data del 30 aprile 2014 e sono 
state approvate le disposizioni attuative per l’attivazione delle Azioni “formando si apprende” e 
“Viaggiando si impara” per le quali, nel triennio 2014/2016 risultano appostate, sui relativi capitoli del 
bilancio gestionale, risorse rispettivamente pari ad € 25.000.000,00 e € 5.000.000,00; 

 
e. sulla base di tali disposizioni è stata destinata alla programmazione triennale di ciascuno dei 93 Poli 

costituiti, la somma complessiva di € 268.817,20 ( di cui € 215.053,76 per l’azione “Formando si 
apprende” e € 53.763,44 per l’azione “Viaggiando si impara”), fissando tre date di apertura e 
chiusura delle finestre temporali per la presentazione, da parte dei  soggetti capofila, delle domande 
di sovvenzione e della progettazione esecutiva riferita ai diversi anni scolastici (2014/2015, 
2015/2016 e 2016/2017); 

 
CONSIDERATO che 
a. in risposta all’avviso approvato con D.D. n. 150/2013 presentavano la candidatura l’ISISS G. Ferraris 

di Marigliano (Polo TP Tessile) e l’ISISS Saviano (Polo TP Turismo), ai quali, con D.D. n. 202/2013 
di presa d’atto delle manifestazioni pervenute venivano  assegnati, rispettivamente, i numeri 
identificativi  27 e 71; 
 

b. In data 31/08/2013 l’ISSIS G. Ferraris veniva accorpato con l’ISISS Saviano, diventando l’IS 
“Saviano – Marigliano” capofila di entrambi i Poli Tecnico Professionali n. 27 e n. 71; 
 

c. con il D.D. n. 3/2013 le candidature sopra indicate venivano inserite nell’elenco delle manifestazioni 
d’interesse, riportando per il Polo n. 27 la vecchia denominazione del capofila (ISISS G. Ferraris);  
 

d. In data 14/03/2014 con prot. n. 1807/C12-C27 l’ISIS Saviano comunicava il cambio di capofila per il 
Polo n. 71 (Turismo) resosi necessario a seguito dell’accorpamento dell’ISIS Galileo Ferraris con 
l’ISISS Saviano, indicando quale nuovo capofila la SEF srl; 

 
CONSIDERATO, altresì che con il D.D. n. 834/2014 al Polo Tessile è stato attribuito erroneamente il n. 
71, anziché correttamente il n. 27 e che tale numero è stato riportato nei successivi documenti attuativi 
(schede di valutazione della progettazione esecutiva 2014/2015, verbale fase negoziale ….); 

 
RITENUTO di dover rettificare l’allegato 1 del D.D. n. 834/2014 limitatamente al numero attribuito al Polo 
TP Tessile (capofila ISIS Saviano - Marigliano) che risulta essere correttamente il n. 27, anziché il n. 71; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 45 del  20 Luglio 2015



 

 

 
 

 
 
VISTI 
− il D.P.G.R. n. 220 del 31/10/2013 di conferimento dell’incarico di Direttore Generale al Dott. Antonio 

Oddati; 
− il D.D. n. 430 del 17/06/2014 della Direzione 54 11 di assegnazione delega ai Dirigenti delle 

UU.OO.DD. 
− il D.D. n. 834 del 31/10/2014; 
− il D.D. n. 1331 del 22/12/2014 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Unità Operativa Dirigenziale Istruzione e su proposta del 
Dirigente della medesima U.O.D. 

 
DECRETA 

 
per le motivazione indicate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo: 
 
1. di rettificare l’allegato 1 del D.D. n. 834/2014 limitatamente al numero attribuito al Polo TP Tessile 

(capofila ISIS Saviano) che risulta essere correttamente il n. 27, anziché il n. 71; 
 
2. di demandare al Dirigente della UOD Istruzione la notifica del presente provvedimento all’ISIS 

Saviano – Marigliano, capofila del Polo Tecnico Professionale denominato “Officina for moda”; 
 

3. di inviare il presente provvedimento agli Assessori all’Istruzione, alla Formazione Professionale e al 
Lavoro, al Capo Dipartimento dell’Istruzione, della Ricerca, del Lavoro, delle Politiche Culturali e 
delle Politiche Sociali,  all’ADG FSE e all’ADG FESR del PO Campania 2007/2013, ai Dirigenti di 
STAFF e delle UU.OO.DD. competenti della Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il 
Lavoro e le Politiche Giovanili, all’ARLAS e al BURC per la pubblicazione. 
 

         Prof. Antonio Oddati 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 45 del  20 Luglio 2015


	BURC n. 45 del  20 Luglio 2015

